
 

 

 

  
 

 
 

 

Deliberazione n. ____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco di Cagliari. Autorizzazione 

indizione Conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 2, Legge n. 241/1990 e s.m.i. – Acquisizione 

pareri per avvio procedimento. 

CUP C22C22000310002 

PDEL/2023/456 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione. 
 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
 

SI  ☐    NO  ☒ 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo 
dal Direttore Sanitario 

 
Dott.      Ennio Filigheddu 
Dott.      Raimondo Pinna 

 
 

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Richiamati la L. n. 241/1990 e s.m.i., il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il D. Lgs. 42/2004, il D. Lgs. 127/2016, le LL.RR. 

n. 8/2018 e n. 24/2020, il D.P.R. n. 207/2010, il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. 39/2017; 

Premesso che con D.G.R. 28/23 del 09.09.2022, come rettificata dalla D.G.R. 32/48 del 25.10.2022, la Giunta Regionale 

ha approvato un finanziamento di € 600.000,00 a favore dell’ARNAS G. Brotzu per l’avvio dell’intervento 

denominato “Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco di 

Cagliari”; 

Richiamata la delibera n. 1418 del 30.11.2022 con la quale: 

- è stata disposta la presa d’atto del finanziamento per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 

- sono state attribuite al personale dipendente di questa Azienda le seguenti funzioni tecniche: 

- Responsabile Unico del Procedimento all’Ing. Giuseppe Curreli; 

- Progettista e Direttore dei Lavori all’Ing. Maria Eulalia Runchina; 

- Direttore Operativo al geom. Carlo Casano; 

- Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione 

all’Ing. Massimiliano Roggio; 

- Assistente amministrativo al R.U.P. al Dott. Luca Casula; 

- è stato acquisito il Codice unico di progetto (CUP); 

- è stato approvato il cronoprogramma procedurale e finanziario; 

Dato atto che con delibera n. 1335 del 15.11.2022 l’intervento in argomento è stato inserito all’interno del Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 dell’ARNAS G. Brotzu; 

Preso atto che il progettista ha redatto gli elaborati di progetto utili per l’acquisizione dei pareri da parte degli enti 

preposti; 

Dato atto che risulta necessario e indifferibile indire la conferenza di servizi di cui decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 

2 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., per l’acquisizione dei pareri necessari all’avvio dell’intervento relativo ai “Lavori 

di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco di Cagliari”; 

Ritenuto necessario autorizzare l’indizione della suddetta conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 2 

della L. 241/1990 e ss.mm.ii., da effettuarsi in forma semplificata e in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14-

luisanna.perra
Font monospazio
433

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 

 

bis, L. 241/1990; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni del presente atto nelle forme di legge, sul profilo della Stazione Appaltante 

http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità a quanto richiesto 

dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 di autorizzare l’indizione della conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 2 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., da 

effettuarsi in forma semplificata e in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14-bis, L. 241/1990, finalizzata all’acquisizione dei 

pareri necessari per l’avvio dell’intervento relativo ai “Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud 

del P.O. A. Businco di Cagliari”; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo della Stazione Appaltante http://www.aobrotzu.it, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, in conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 

 
 
 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Direttore: Ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Giuseppe Curreli 
 
 
 
Estensore 
Dott. Luca Casula 

luisanna.perra
Font monospazio
433

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023


		2023-03-16T09:47:16+0100
	CASULA LUCA


		2023-03-16T09:48:07+0100
	CURRELI GIUSEPPE


		2023-03-16T13:42:31+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2023-03-17T11:19:41+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-17T16:49:49+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-18T16:58:12+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-20T13:00:38+0100
	PERRA LUISANNA




